INDICAÇÃO Nº. 0135/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de instalar um bebedouro d'água no novo Terminal
Rodoviário, bem como a instalação de uma torneira no pátio daquele próprio.

Proposição redigida por José Carlos Ribeiro

Lida na Sessão de 20/05/2019     Despacho em 20/05/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de instalar

um bebedouro d'água no novo Terminal Rodoviário, bem como a instalação de uma

torneira no pátio daquele próprio.

JUSTIFICATIVA:

 Na rodoviária nova, há um grande movimento de pessoas (passageiros, alunos e

examinandos de autoescolas, dentre outros). Esses usuários pedem a instalação e um

bebedouro no local, para que não precisem adquirir água no comércio.

 Alguns moradores de rua pernoitam no pátio daquele próprio e fazem suas

necessidades pelo local, sendo preciso proceder à limpeza diariamente. Como lá não

existe qualquer torneira, a encarregada da limpeza precisa lavar usando baldes de água, o

que é muito demorado, trabalhoso e improdutivo.

 Diante disso, estamos apresentando este pedido, solicitando que seja atendido o

mais breve possível.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 20 de maio de 2019.

Cássio Aparecido Pereira

Cássio Santa Cruz (PTB) - Autor

Claudinéia Guimarães da Silva

Néia Guimarães (PR) - Subscritora

Dayan Tadeu Siquieri Okubo
Dr. Dayan (PHS) - Subscritor

José Carlos Caporusso
Calão do Carvão Galeto (PATRIOTA) -

Subscritor

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0135/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de instalar um bebedouro d'água no novo Terminal
Rodoviário, bem como a instalação de uma torneira no pátio daquele próprio.

Proposição redigida por José Carlos Ribeiro

Lida na Sessão de 20/05/2019     Despacho em 20/05/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

Magna Aparecida Rocha do Nascimento
Magna Fiscal (PROS) - Subscritora

Marcelo Rodrigues do Lino
Marcelinho do Lino (DEM) - Subscritor

Márcia Regina Alves Camargo

Márcia Alves (PV) - Subscritora

Márcia Regina Scalon Alves

Márcia do Branco (PSD) - Subscritora

Nivaldo Rodrigues Ferreira da Costa

Nivaldo TLC (PSB) - Subscritor

Paulo Dionísio de Sá
Paulo de Sá (PSDB) - Subscritor

Roberto Luiz Carósio
Dr. Carósio (PR) - Subscritor